



Rožpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Telgárt										
Názov projektu:	Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt										
Prioritná os:	Prioritná os 5 - Miestny rozvoj vedený komunitou										
Špecifický cieľ	5.1.2 Zlepšenie udržateľných vzťahov medzi vidieckymi rozvojovými centrami a ich zázemím vo verejných službách a vo verejných infraštruktúrach										
Oblasť podpory	B. Dopravné prepojenie a dostupnosť sídiel										
Spolufinancovanie príspevku z celkových oprávnených výdavkov (%)	95,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH?	NIE	Výška príspevku	27 441,79	Výška spolufinancovania oprávnených výdavkov žiadateľom	1 444,30	Celková finančná anagažovanosť žiadateľa	1 444,30

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR) POZOR ak je dodávateľ neplatiteľ DPH	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku	Zdôvodnenie nevyhnutnosti výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	Žiadateľ ako platiteľ DPH 9 = 6 - 8 Žiadateľ ako neplatiteľ DPH 9 = 7-8	(10)	(11)	(12)
Hlavná aktivita: B2 Zvyšovanie bezpečnosti a dostupnosti sídiel											
Práce a dodávky HSV											
Zemné práce											
Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m ² , pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,254 t	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m ²	110,00	8,74	961,40	1 153,68	1 153,68	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rožpočet stavby ocenený stavebným rožpočtárom	Jednotlivé položky rožpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Výkop v zemníku na suchu v hromine 4, do 100 m ³	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m ³	55,00	5,81	319,55	383,46	383,46	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rožpočet stavby ocenený stavebným rožpočtárom	Jednotlivé položky rožpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Priplatok k cenám za lepiovosť výkopu v zemníkoch na suchu v hromine 4	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m ³	55,00	0,73	40,15	48,18	48,18	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rožpočet stavby ocenený stavebným rožpočtárom	Jednotlivé položky rožpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	50,00	19,50	975,00	1 170,00	1 170,00	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rožpočet stavby ocenený stavebným rožpočtárom	Jednotlivé položky rožpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.

Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	10,00	3,78	37,80	45,36	45,36	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Vdorovné konštrukcie											
Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom s dočas. zaťaž. podkladu so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	98,00	1,60	156,80	188,16	188,16	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	99,96	1,11	110,96	133,15	133,15	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Komunikácie											
Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	98,00	5,46	535,08	642,10	642,10	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	98,00	8,70	852,60	1 023,12	1 023,12	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	166,26	17,86	2 969,40	3 563,28	3 563,28	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, farebná	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	25,50	21,36	544,68	653,62	653,62	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	188,00	16,50	3 102,00	3 722,40	3 722,40	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Ostatné konštrukcie a práce											
Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m	110,00	10,27	1 129,70	1 355,64	1 355,64	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.

Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	111,10	7,90	877,69	1 053,23	1 053,23	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m3	12,00	91,94	1 103,28	1 323,94	1 323,94	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Vybúranie drevených stien plných, zasklenených alebo výkladných, - 0,02400t	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	m2	20,00	2,27	45,40	54,48	54,48	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	54,82	13,17	721,98	866,38	866,38	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	10,96	65,00	712,66	855,19	855,19	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	54,82	0,41	22,48	26,97	26,97	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	54,82	12,06	661,13	793,36	793,36	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	54,82	1,05	57,56	69,07	69,07	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	54,82	23,44	1 284,98	1 541,98	1 541,98	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diažalce (17 01) ostatné	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	5,48	40,00	219,28	263,14	263,14	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnutné pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.

Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	38,37	49,00	1 880,33	2 256,39	2 256,39	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnuté pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
<i>Dopĺňajúce konštrukcie</i>											
Drevený informačný domček 300x200 cm	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	1,00	1 500,00	1 500,00	1 800,00	1 800,00	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnuté pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
Montáž a doprava dreveného informačného panelu	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	ks	1,00	1 500,00	1 500,00	1 800,00	1 800,00	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnuté pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
<i>Presun hmôt HSV</i>											
Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	t	160,03	7,81	1 249,86	1 499,84	1 499,84	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnuté pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
<i>VRN</i>											
Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	021 - Stavebné práce vo výške obstarávacej ceny	eur	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00	0,00	Predmetom výdavku je realizácia nevyhnutných stavebných prác pri realizácii stavebného diela "Úprava spevnenej plochy v obci Telgárt" na základe výkazu výmer vypracovaného autorizovaným projektantom.	Rozpočet stavby ocenený stavebným rozpočtárom	Jednotlivé položky rozpočtu sú vo vzájomnej nadväznosti nevyhnuté pre správnu a bezproblémovú realizáciu stavebného diela.
SPOLU					24 071,74	28 886,10	28 886,10	0,00			